1

Российская Федерация
Красноярский край
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
 ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7(1)

09.04.2024                                                                г. Железногорск, ул. 22 партсъезда, 21

«О проведении межведомственной профилактической акции «Против насилия».

        Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО Железногорск (далее – комиссия) в составе: председателя комиссии: Ю.А. Грудининой, заместителя председателя комиссии: Д.В. Протопопова,
       членов комиссии: И.В. Закачуры, Т.А. Давыдовой, В.Г. Ермаковича, В.Н. Федорука, К.А. Мамонтовой, А.И. Нечаевой, П.С. Козловского, Л.Г. Булавчук, в отсутствие членов комиссии: Э.Ю. Антонова, Е.И. Шурпика, О.Б. Ишмадовой, Г.И. Вершининой, ответственного секретаря М.Ю. Шелковниковой,
       при участии заместителя прокурора И.С. Себельдина,
       при ведении протокола заседания комиссии ведущим специалистом комиссии И.А. Писаренко, рассмотрела в открытом заседании вопрос о том, что с 15.04.2024 по 30.04.2024 г. на территории ЗАТО г.Железногорск необходимо организовать проведение профилактической акции «Против насилия», а также утвердить межведомственный план мероприятий служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
УСТАНОВИЛА:
акция «Против насилия» проводиться ежегодно под контролем отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Правительства Красноярского края. Целью акции является:
1. Повышение оперативности в получении информации о фактах насилия и жестокого обращения с детьми с целью своевременного принятия соответствующих мер.
2. Появление и обновление доступной информации для ребенка, подвергшегося насилию, о местах, куда можно обратиться за помощью.
3. Появление доступной информации для граждан, ставших свидетелями жестокого обращения с ребенком, о местах, куда можно обратиться с сообщением.
4. Привлечение внимания общественности через СМИ к решению проблемы жестокого обращения и насилия по отношению к ребенку, формирование общественного мнения о роли и месте семьи в обществе, о формировании здорового образа жизни, о негативном отношении к насилию и жестокости в семье.
       Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия,
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить план мероприятий межведомственной профилактической акции «Против насилия» в ЗАТО г.Железногорск (приложение № 1 к постановлению).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель                                                                                                Ю.А. Грудинина